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VEEKO INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

威高國際控股有限公司

（於開曼群島註冊成立之有限公司）

中期業績公佈

未經審核中期業績

威高國際控股有限公司（「本公司」）董事會宣佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零零一年九月三十日止六個月期間之未經審核綜合業績，連同二零零零年同期之比較數字概述如下：

簡明綜合收入報表

截至二零零一年九月三十日止六個月



未經審核
截至九月三十日止六個月









二零零一年

二零零零年



附註
千港元

千港元


營業額
2
165,355

166,096


銷售費用

(44,074
)
(41,853
)

銷售及分銷成本

(88,165
)
(68,702
)

行政費用

(32,383
)
(29,976
)

其他收益

2,357

862









來自經營業務之溢利
3
3,090

26,427


融資成本

(1,428
)
(531
)

投資收入

375

1,607









除稅前溢利

2,037

27,503


稅項
4
(183
)
(2,465
)








股東應佔溢利

1,854

25,038









中期股息

－

(3,809
)








每股盈利
5
0.11仙

1.51仙


簡明綜合資產負債表

於二零零一年九月三十日



未經審核

重新呈列



二零零一年

二零零一年



九月三十日

三月三十一日


附註
千港元

千港元

非流動資產





  投資物業

28,150

28,150

  產業、廠房與機器設備

60,015

58,587















88,165

86,737







流動資產





  存貨

72,158

58,210

  應收貿易款項及





    其他應收款項
6
23,470

17,640

  租金及水電按金

25,294

23,746

  可收回稅項

2,192

1,728

  有抵押銀行存款

6,355

6,000

  銀行結餘及現金

21,773

27,042









151,242

134,366







流動負債





  應付貿易款項及





    其他應付款項
7
31,160

35,597

  應付票據

640

1,140

  應付稅項

827

1,173

  租購合約承擔－





    一年內到期

258

290

  銀行借款－





    一年內到期

45,072

22,708









77,957

60,908







流動資產淨值

73,285

73,458









161,450

160,195







股本及儲備





  股本

16,560

16,560

  儲備

133,069

131,222

  建議股息

6,127

6,127









155,756

153,909

非流動負債





  租購合約承擔－一年後到期

234

241

  銀行借款－一年後到期

5,460

6,045









161,450

160,195

簡明中期賬目附註：

1.
主要會計政策


截至二零零一年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期賬目（「中期賬目」）乃根據香港會計師公會頒佈之會計實務準則（「會計實務準則」）第25號「中期財務報告」，以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄16而編製。


編製此中期賬目所採用會計政策及計算方法與截至二零零一年三月三十一日止年度之年度財務報表所採用者一致，惟本集團自採納下列由香港會計師公會頒佈並於二零零一年一月一日或以後開始之會計期間生效之會計實務準則後，已修訂若干會計政策：

會計實務準則第9號（經修訂）：
結算日後事項

會計實務準則第14號（經修訂）：
租賃（於二零零零年七月一日或之後開始之期間生效）

會計實務準則第26號（經修訂）：
分類報告


本集團於採納該等修訂準則後所修訂之會計政策列載如下：

(a)
會計實務準則第9號（經修訂）：結算日後事項


根據會計實務準則第9號（經修訂），本集團不再確認於結算日後建議或宣派之股息為於結算日之負債。是項會計政策修訂已追溯應用於去年，故此，比較數字已重新呈列以符合是項政策修訂。


該調整導致於二零零一年九月三十日之流動負債減少6,127,000港元（二零零一年三月三十一日：6,127,000港元），原因是不再需要就建議派發之股息提撥準備。

(b) 會計實務準則第14號（經修訂）：租賃


經修訂之準則規定，根據不可撤銷之經營租約日後應付之最低租金款項總額須按下列各段期間呈列：

(i)
不超過一年

(ii)
超過一年但不超過五年；及

(iii)
超過五年

比較數字已重新呈列以符合現期間之呈報方式。

2.
營業額／經營溢利分佈資料


本集團主要以本身之Wanko、Veeko及i-MIIX三個品牌從事設計、製造及零售女士服裝。


本集團期內按主要市場劃分之營業額及經營溢利分析如下：


營業額

經營溢利（虧損）



截至

截至

截至

截至



九月三十日

九月三十日

九月三十日

九月三十日



止六個月

止六個月

止六個月

止六個月



二零零一年

二零零零年

二零零一年

二零零零年



千港元

千港元

千港元

千港元


香港及澳門
107,006

131,161

2,721

20,107


台灣
44,129

32,865

712

5,247


其他
14,220

2,070

(343
)
1,073













165,355

166,096

3,090

26,427












融資成本




(1,428
)
(531
)

投資收入




375

1,607












除稅前溢利




2,037

27,503



由於本集團期內按主要業務劃分之營業額當中少於10%來自零售女士服裝以外業務，故並無呈列有關之分析數字。

3.
來自經營業務之溢利


截至九月三十日止六個月


二零零一年

二零零零年


千港元

千港元

經營所得溢利已扣除：




產業、廠房及機器設備折舊
9,536

7,120






並已計入下列項目：




利息收入
375

1,607

4.
稅項


截至九月三十日止六個月


二零零一年

二零零零年


千港元

千港元

稅項開支包括：




香港利得稅
360

1,265

海外稅項
(177
)
1,200







183

2,465


香港利得稅乃根據期內之估計應課稅溢利按16%之稅率計算。其他司法權區所產生之稅項乃按有關司法權區之現行稅率計算。


本集團於期內及於結算日並無重大未撥備之遞延稅項。

5.
每股盈利


每股基本盈利乃按本集團之股東應佔溢利1,854,000港元（二零零零年：25,038,000港元）及期內已發行股份1,656,000,000股（二零零零年：1,656,000,000股）計算。

6.
應收貿易款項及其他應收款項


於二零零一年九月三十日，本集團之應收貿易款項及其他應收款項包括應收貿易款項約16,059,000港元（二零零一年三月三十一日：14,073,000港元）。本集團信用咭銷售付款期及寄售信用期大部份為0-60日。應收貿易款項賬齡分析之詳情如下：


二零零一年

二零零一年


九月三十日

三月三十一日


千港元

千港元

0-30日
10,245

10,044

31-60日
5,801

3,813

逾60日
13

216







16,059

14,073

7.
應付貿易款項及其他應付款項


於二零零一年九月三十日，本集團之應付貿易款項及其他應付款項包括應付貿易款項約13,322,000港元（二零零一年三月三十一日：18,927,000港元）。應付貿易款項賬齡分析之詳情如下：


二零零一年

二零零一年


九月三十日

三月三十一日


千港元

千港元

0-30日
3,743

8,319

31-60日
6,560

8,719

逾60日
3,019

1,889







13,322

18,927

中期股息

董事會已議決不宣派截至二零零一年九月三十日止六個月之中期股息（二零零零年：每股面值0.01港元之股份0.23港仙）。

管理層論述與分析

業務回顧

集團於回顧期內之營業額約為165,355,000港元，跟去年同期之166,096,000港元持平，股東應佔溢利約為1,854,000港元，而去年同期則約為25,038,000港元，是次中期業績較去年同期倒退，主因在於集團之主要市場香港及台灣經濟低迷，消費力疲弱，惡性競爭為促銷而給予顧客較大的優惠折扣，令是期之邊際毛利率受到影響，另外，集團於上半年嘗試發展多樣化的產品及市場，推出新品牌i-MIIX進軍年青潮流少女便服市場，在開業投資及經營成本有所增加。

香港及澳門之零售市道惡劣，在經濟衰退及通縮下，各行各業之營運更不如往昔，不少企業透過裁員或減薪紓解財務壓力，部份公司更因經營困難而倒閉，消費更為薄弱。香港零售業務之營業額上半年財政年度錄得約107,006,000港元，去年同期約131,161,000港元，下降18.4%。

台灣方面，在政治不穩定及經濟衰退下，失業率高企，消費力疲弱，在同業惡性競爭下，迫得為促銷而給予顧客較大優惠折扣，令是期之邊際毛利率受到影響，所以，縱使營業額於上半年財政年度錄得約44,129,000港元，較去年同期約32,865,000港元有34.3%增長之多，但溢利方面則有所減少。

中國市場方面，是本集團網絡擴展之重點，隨著中國加入世界貿易組織，國家經濟躍進及國民生活水平提高，深信Wanko及Veeko女裝系列服飾潛著重大發展空間，集團已開始建立自營專門店及特許經營店於中國主要城市如北京、廣州及深圳等地，初步反應令人鼓舞。

新加坡方面亦受到經濟衰退影響，集團於新加坡設有Wanko專門店5間及Veeko專門店3間，由於在起步階段，上半年度錄得輕微虧損。

業務展望

雖然全球經濟前景仍未明朗，加上美國發生911事件，預期香港及台灣經濟在短期亦難有復甦跡象。上半年春夏季一般為服裝零售低潮，正常情況下下半年秋冬季會比較有較佳表現，集團已相應採取應變措施，除減省銷售成本，開拓新品牌i-MIIX之外，集團於下半年度成功邀請中港台紅星劉嘉玲小姐為集團旗下品牌Wanko之代言人，藉著劉嘉玲之高貴富品味超卓形像，將品牌定位推高至一個新水平，作為時裝潮流之先鋒，以滿足顧客之要求和期望。初步顯示中港台三地之反應良好，相信在下半年度集團積極採取有效措施下，將有進步的表現。

流動資金及借款

於二零零一年九月三十日，本集團之股東資金達155,756,000港元（二零零一年三月三十一日（重新呈列）：153,909,000港元）。本集團之現金及銀行結餘為28,128,000港元（二零零一年三月三十一日：33,042,000港元），而未償還銀行借款及透支為50,532,000港元（二零零一年三月三十一日：28,753,000港元），總借款額則為51,024,000港元（二零零一年三月三十一日：29,284,000港元）。

於本期終結時，本集團之負債比率（總借款與股東資金之比率）為0.33（二零零一年三月三十一日（重新呈列）：0.19）。負債比率之變動主要由於本集團於期內就產業、廠房及機器設備耗資約11,480,000港元，主要用於以擴充台灣及新加坡自營店舖以及增加東莞廠房及汕頭廠房之機器設備所致。

縱使負債比率上升，本集團仍能維持穩健之財政狀況。

員工及薪酬政策

於二零零一年九月三十日，本集團僱有3,037名員工。本集團主要根據業內慣例釐定員工薪酬，包括保險及醫療福利。本集團亦會根據每年業績表現採納一套獎勵計劃予員工。

遵守最佳應用守則

本公司董事並無得悉任何資料足以顯示本集團在截至二零零一年九月三十日止六個月期間任何時間概無遵守上市規則附錄14所載之最佳應用守則。

購入、贖回或出售本公司上市證券

本公司或其附屬公司於截至二零零一年九月三十日止六個月期間內概無購買、贖回或出售本公司之上市證券。

審核委員會

本集團截至二零零一年九月三十日止六個月之未經審核業績已經審核委員會審閱。

於聯交所網站刊發其他資料

本集團截至二零零一年九月三十日止六個月之未經審核中期報告內涵蓋上市規則附錄16第46(1)至第46(6)段規定之所須資料，將於適當時候刊登於香港聯合交易所有限公司之網站內。

承董事會命

主席兼董事總經理

鄭鐘文

香港，二零零一年十二月十九日

請同時參閱本公布於信報於20/12/2001刊登的內容。
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